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2019-03-21 

Etapa 2 de Mértola a Odemira (182.8 Km)  Média do vencedor da etapa: 44.399 Km/h 

 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 33 SANZ Enrique  EUS   4:07:02 

2 11 ALARCON Raul  W52     m.t. 

3 41 DE MATEUS Vicente  AVL     m.t. 

4 25 CULLAIGH Gabriel  WGN     m.t. 

5 1 MENDONÇA Luis  RPB     m.t. 

6 144 HIGUITA Sergio EUK     m.t. 

7 174 FOSS Tobias  UXT     m.t. 

8 14 RODRIGUES João  W52     m.t. 

9 32 BARTHE Cyril  EUS     m.t. 

10 5 GOMES Luis  RPB     m.t. 

11 51 NOCENTINI Rinaldo  STA     m.t. 

12 166 BRITTON Rhys  U23     m.t. 

13 57 MARQUE Alejandro  STA     m.t. 

14 83 SILVA Rafael  EFP     m.t. 

15 16 REIS Rafael  W52     m.t. 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 33 SANZ Enrique  EUS   9:13:45 

2 41 DE MATEUS Vicente  AVL     m.t. 

3 1 MENDONÇA Luis  RPB     m.t. 

4 25 CULLAIGH Gabriel  WGN     m.t. 

5 144 HIGUITA Sergio EUK     m.t. 

6 32 BARTHE Cyril  EUS     m.t. 

7 11 ALARCON Raul  W52     m.t. 

8 174 FOSS Tobias  UXT     m.t. 

9 5 GOMES Luis  RPB     m.t. 

10 166 BRITTON Rhys  U23     m.t. 

11 14 RODRIGUES João  W52     m.t. 

12 83 SILVA Rafael  EFP     m.t. 

13 51 NOCENTINI Rinaldo  STA     m.t. 

14 64 VDOVIN Alexander  LOK     m.t. 

15 57 MARQUE Alejandro  STA     m.t. 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 2 W52/FC PORTO W52   12:21:06 

2 1 RADIO POPULAR / BOAV RPB     m.t. 

3 4 EUSKADI BASQUE COUNT EUS     m.t. 

4 6 SPORTING / TAVIRA STA a 7 

5 15 EQUIPO EUSKADI EUK a 13 

6 5 AVILUDO-LOULETANO AVL a 24 

7 12 UD OLIVEIRENSE / INO UIO a 26 

8 3 TEAM WIGGINS LECOL WGN a 38 

9 16 SWISS RACING ACADEMY SRA a 40 

10 9 EFAPEL EFP a 42 
 

GERAL EQUIPAS 

1 4 EUSKADI BASQUE COUNT EUS   27:41:15 

2 2 W52/FC PORTO W52     m.t. 

3 1 RADIO POPULAR / BOAV RPB     m.t. 

4 6 SPORTING / TAVIRA STA a 7 

5 15 EQUIPO EUSKADI EUK a 13 

6 3 TEAM WIGGINS LECOL WGN a 48 

7 12 UD OLIVEIRENSE / INO UIO a 50 

8 9 EFAPEL EFP a 52 

9 16 SWISS RACING ACADEMY SRA a 54 

10 7 LOKOSPHINX LOK a 1:20 
 

PONTOS NA ETAPA 

1 33 SANZ Enrique  EUS 25 

2 11 ALARCON Raul  W52 20 

3 41 DE MATEUS Vicente  AVL 16 

4 25 CULLAIGH Gabriel  WGN 13 

5 1 MENDONÇA Luis  RPB 10 
 

GERAL PONTOS 

1 33 SANZ Enrique  EUS 50 

2 41 DE MATEUS Vicente  AVL 32 

3 1 MENDONÇA Luis  RPB 30 

4 25 CULLAIGH Gabriel  WGN 26 

5 11 ALARCON Raul  W52 21 
 

GERAL MONTANHAS 

1 141 SOTO Antonio  EUK 3 

2 22 FOUCHE James  WGN 2 

3 104 RIBEIRO David  LAA 1 
 

GERAL JUVENTUDE 

1 144 HIGUITA Sergio EUK 

2 174 FOSS Tobias  UXT 

3 166 BRITTON Rhys  U23 
 

 


